
 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO NOVA FÁTIMA 
                                                                                       RUA Int  M. Ribas, 420 -CNPJ-77.424.745/0001-02. 
 

                               Fone (043) 3552-1810 – Fax (043) 3552-1810  
                             Cep – 86310-000  NOVA FATIMA – PARANÁ 
                                       Email.: saae_nf@brturbo.com.br 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 001/2012 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de Empresa para aquisição de 
Combustíveis, lubrificantes e lavagens para manutenção dos veículos e bomba pertencentes ao 
Serviço Autônomo de Água e esgotos do Município de Nova Fátima, descritas no ANEXO I, do 
Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 
28 de Março de 2012 até às 13h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 28 de Março 
de 2012 às 13h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões do SAAE.  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgotos de 
Nova Fátima – PR, Sito a Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes n/ 422 – Centro – Nova Fátima – PR. 

VALOR MÁXIMO: R$ 44.734,25 (Quarenta e Quatro Mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte e 
cinco Centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1810 

PREGOEIRA OFICIAL: Valdomiro Antônio Lara 

Nova Fátima, 13 de Março de 2012. 



 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO NOVA FÁTIMA 
                                                                                       RUA Int  M. Ribas, 420 -CNPJ-77.424.745/0001-02. 
 

                               Fone (043) 3552-1810 – Fax (043) 3552-1810  
                             Cep – 86310-000  NOVA FATIMA – PARANÁ 
                                       Email.: saae_nf@brturbo.com.br 
 

 
 
 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 
Pregão Presencial nº 001/2012 

 
 

SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA FATIMA – Departamento de 
Saneamento 

 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de Empresa para aquisição de 
Combustíveis, lubrificantes e lavagens para manutenção dos veículos pertencentes ao SAAE - 
Serviço Autônomo de Água e esgotos do Município de Nova Fátima, nas quantidades descritas no 
ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 

 
 

Item DISCRIMINAÇÃO QUANT UNID. V. UNIT V. TOTAL 
01 Gasolina Comum 2.000 Litros 2,94 5.880,00 
02 Óleo Diesel 6.500 Litros 2,06 13.390,00 
03 Álcool carburante hidratado 9.000 Litros 2,12 19.080,00 
04 Óleo Lubrificante p/ Motor 150 Litros 13,63 2.044,50 
05 Óleo Lubrificante 2 T 50 Litros 12,33 616,50 
06 Óleo Lubrificante SAE 90 50 Litros 14,30 715,00 
07 Lavagem completa em Caminhão M.Benz 15 Lavagem 120,00 1.800,00 
08 Lavagem completa em Veículo Chevy 25 Lavagem 48,33 1.208,25 

Total Geral............................  44.734,25 
 
 
 
 Nova Fátima, 13 de Março de 2012 
 
 
 
 
 

 
Valdomiro Antônio Lara      Reginaldo Mariano 
Pregoeiro Oficial              Diretor 


